155Каталог ламп GE LIGHTING
Театрально-студийные лампы  SHOWBIZ™
Расшифровка условных обозначений
Лампы, перечисленные в этом каталоге, предназначены для использования в следующих целях:
Приставка A1 - L.I.F (Световая промышленная Федерация)
касается обозначенных ламп, которые были первоначаль-
но предназначены для использования в кинопроекторах и
диапроекторах.
Код ANSI – это код из 3 букв, присвоенный Американским
Национальным Институтом Стандартов. Они предусма-
тривают систему, гарантирующую механическую и элек-
трическую взаимозаменяемость одинаковых типов ламп
различных производителей.
Приставка CP – лампы, созданные для применения с
пленкой сбалансированной при 3200 К. Эти лампы с
одним цоколем, предназначенные для использования в
френелевских/эллипсоидных светильниках и так далее.
Приставка P2 – снова для использования с пленкой сба-
лансированной при 3200 К для открытых телевизионных
солнечных пушек.
Приставка P1 – снова для использования с пленкой сба-
лансированной при 3400 К для открытых телевизионных
солнечных пушек.
Приставка T – лампы, предназначенные для театрального
освещения. Это источники холодного света (2900-3050) и
с более длительным сроком службы, чем подобные лампы
СР типа.
C.S.I – разрядные лампы с цветовой температурой около
4000 К для внестудийных видеосъемок и акцентирующего
освещения.
C.I.D. – разрядные лампы с цветовой температурой 5500-
6000 К для киносъемки и различных применений, таких
как освещение дискотек, где столь необходим очень
яркий компактный источник света.
Специальные и экспериментальные лампы
Наряду с этим стандартным ассортиментом, в наличии
имеется некоторое количество однотипных ламп из специ-
ального ряда, в большинстве случаев заказываемых в
малых количествах. Этот ряд включает лампы некоторых
типов на нестандартное напряжение, например, 100В,
100/115В, 120В, а также некоторое количество типов ламп,
имеющих приставку HX” или  “THE”.
Цоколи ламп
В листинге использованы международные обозначения
цоколей ламп согласно IEC. Здесь прилагается соответ-
ствующий вариант краткого описания.
SC – аксиальная спираль - аналог ANSI C8
CC – аксиальная биспираль - аналог ANSI CC8
MP – плоский прямоугольник- аналог ANSI C13
BP – биплановый прямоугольник - аналог ANSI C13D
TF – двойной плоский прямоугольник - аналог ANSI 2C13
S.C.H – спираль в виде шестиугольника - аналог ANSI 6-C8
S.C.S – спираль в виде квадрата - аналог ANSI 4-C8
Как результат всесторонних и непрерывных технологиче-
ских разработок, GE может предложить полный ассорти-
мент галогенных ламп накаливания для освещения теле-
студий, киностудий и театров.
GE в своем решении приостановить выпуск ламп накали-
вания с обычной стеклянной колбой для студийного осве-
щения решительно опирается на теле- и киноиндустрию.